Hasyim Asy’ari, KH. Mashduqi Lasem, dsb.[2]

Baca juga: Tips Menjadi Pemuda yang Diinginkan Al-Qur’an

Adapun jilid pertama kitab tafsir ini diselesaikan pada tanggal 29 Januari 2020, sedangkan
jilid kedua selesai pada tahun 2022 dan dicetak oleh Nahdhatut Turots pada tanggal 28
Dzulqo’dah 1444 H / 17 Juni 2023. Serta dicetak kembali untuk kedua kalinya pada
tanggal 10 Shafar 1446 H / 15 Agustus 2024.

Bentuk penafsiran dalam kitab ini tergolong unik dan tidak terfokus kepada satu bentuk,
adakalanya bil ma’tsur dan adakalanya bil ra’yi. Adapun metode yang tergambar dalam
tafsir ini menggunakan tahlili (deskriptif – analitis), ijmali (global), muqarran
(perbandingan), dan maudhu’I (tematik).